[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.06.2014 г.                                                                                                               № 22
Об утверждении Порядка формирования

и использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Рябининского сельского

поселения
         В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Рябининского сельского поселения, в целях повышения эффективности управления бюджетными ассигнованиями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Рябининского сельского поселения
Совет Депутатов РЕШАЕТ:

1. Создать Дорожный фонд Рябининского сельского поселения
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Рябининского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.

4. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетную комиссию.
Глава
муниципального образования                                                                 В.М. Гаврилов
Решение принято 09.06.2014 г.

на заседании Совета депутатов
Приложение
к решению
Совета депутатов
от 09.06.2014 № 22
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет источники, порядок формирования и использования средств дорожного фонда Рябининского сельского поселения (далее – Дорожный фонд поселения).

1.2. Дорожный фонд поселения – это часть средств бюджета Рябининского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных вне границ населенных пунктов Рябининского поселения.

2. Порядок формирования Дорожного фонда поселения

2.1. Базовый объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда поселения формируется от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения.

2.2. Объем ассигнований Дорожного фонда поселения может быть скорректирован в связи с изменением объема прогнозируемых доходов бюджета Рябининского сельского поселения в очередном финансовом году с учетом:

- безвозмездных поступлений в бюджет Рябининского сельского поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования;

- безвозмездных поступлений в бюджет Рябининского сельского поселения от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования;

- бюджетных кредитов, привлекаемых в бюджет Рябининского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Рябининского сельского поселения.
2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда поселения утверждается решением Совета депутатов Рябининского сельского поселения о бюджете Рябининского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее базового объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда поселения, установленного пунктом 2.1. настоящего Порядка.

2.4. Бюджетные ассигнования фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

2.5. Объем бюджетных ассигнований фонда может быть скорректирован в связи с изменением фактического поступления объема прогнозируемых доходов бюджета поселения в очередном финансовом году.

3. Порядок использования средств Дорожного фонда поселения

3.1. Средства Дорожного фонда расходуются на финансирование следующих мероприятий:

3.1.1. строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
3.1.2. капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая подготовку проектной документации;
3.1.3. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
3.1.4. осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Контроль за использованием средств Дорожного фонда поселения

4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда несет администрация Рябининского сельского поселения.

4.2.  Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Рябининского сельского поселения в случаях установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Отчетность об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда предоставляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Рябининского сельском поселении.